[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	№

	Новосибирск

О проведении конкурсного отбора

В соответствии с Порядком предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2019 годы», установленным постановлением Правительства Новосибирской области от 31.07.2013 № 322-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2019 годы», и приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области от 22.12.2017 № 92 «Об утверждении Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурсный отбор на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (далее – получатель субсидии) в рамках выполнения мероприятия 1.1.2.6. «Оказание услуг ранней помощи детям с врожденными пороками развития или генетическими нарушениями от 0 до 3 лет   (на условиях предоставления субсидии юридическим лицам, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных и муниципальных организаций), и индивидуальным предпринимателям)» основного мероприятия 1.1.2. «Реализация комплекса мер «За равные возможности» задачи 1.1. «Улучшение качества жизни семей с детьми, детей, в том числе детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» цели 1 «Улучшение социального положения семей с детьми, детей, в том числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, путем создания комплексных условий для благополучия детей и подростков, обеспечения дружественных семье и детству общественных отношений и инфраструктуры жизнедеятельности» Таблицы № 3 Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014 - 2019 годы» на очередной 2018 год и плановый период 2019 года, утвержденного приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области от 22.12.2017 № 92 «Об утверждении Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области» (далее – мероприятие), одному получателю субсидии в размере  530 000 (пятьсот тридцать тысяч) рублей 00 копеек (далее – конкурсный отбор).
2. Установить:

	-
	дату публикации для приема заявок
	–
	17.01.2018;

	-
	дату начала приема заявок
	–
	29.01.2018;

	-
	дату окончания приема заявок и необходимых документов
	–
	12.02.2018;

	-
	дату проведения конкурсного отбора
	–
	20.02.2018;

	-
	дату подведения итогов конкурсного отбора
	–
	20.02.2018.

3. Утвердить прилагаемые минимальные требования к выполнению мероприятия.

4. Управлению демографической и семейной политики, опеки и попечительства (Квятковской О.А.) не менее чем за 10 календарных дней до дня начала приема заявок разместить объявление о проведении конкурсного отбора на официальном сайте министерства труда и социального развития Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организовать и провести конкурсный отбор в соответствии с действующим законодательством.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Временно исполняющий

обязанности министра                                                                                 Я.А. Фролов

	УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области

от «___» ______________ г.   № _____

Минимальные требования к выполнению мероприятия

Цель предоставления субсидии – оказание социально-психолого-педагогических услуг для 50 семей с детьми в возрасте от 0 до 3 лет с врождёнными пороками развития, генетическими аномалиями, инвалидностью и нарушениями в развитии.

Цель оказания услуг: профилактика детской инвалидности, стимулирование развития «сохранных функций» ребёнка, повышение «реабилитационного потенциала» семьи.

Получатели услуг: 50 детей от 0 до 3 лет (включительно) с врождёнными пороками развития, генетическими аномалиями, инвалидностью и нарушениями в развитии, и их родители.

Период реализации мероприятия: с даты заключения Соглашения о предоставлении субсидии до 30.12.2018.

Получатель субсидии при оказании услуг должен:

1. Соблюдать требования, установленные Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

2. Проинформировать население г. Новосибирска об оказании социально-психолого-педагогических услуг и об условиях оказания данных услуг, разместив объявление не менее чем в 1-ой газете, выходящей на территории г. Новосибирска тиражом не менее 1000 экземпляров.

Заявка от родителей детей или иных законных представителей детей на оказание социально-психолого-педагогических услуг должна предоставляться исполнителю в письменной форме не менее чем за 24 часа до оказания услуг.

3. Привлечь специалистов, имеющих специальное образование в области социальной, психологической и педагогической деятельности.

4. Обеспечить проведение социально-психолого-педагогических услуг в специально оборудованных помещениях, имеющих положительное санитарно-эпидемиологическое заключение.

5. Обеспечить оказание социально-психолого-педагогических услуг каждому ребёнку. Оказание услуг для детей и их семей должно включать:

5.1. Проведение психолого-педагогического обследования каждого ребёнка – не менее 2 обследований (первичное и итоговое), продолжительностью не менее 1 часа каждое.

5.2. Курс реабилитации или абилитации для 30 детей, включающий в себя (для каждого ребёнка):

- индивидуальное занятие с психологом – не менее 10 занятий продолжительностью не менее 40 минут каждое;
- индивидуальное занятие с дефектологом – не менее 5 занятий продолжительностью не менее 40 минут каждое;
- индивидуальное занятие с кинезиотерапевтом – не менее 1 занятия продолжительностью не менее 40 минут каждое;
- индивидуальная консультация логопеда - не менее 3 консультаций продолжительностью не менее 30 минут каждая.

5.3. Индивидуальное психологическое консультирование для 20 детей – не менее 3 консультаций.

5.4. Групповое занятие с психологом – не менее 60 занятий продолжительностью не менее 1,5 часов каждое.

5.5. Социально-психологическая помощь родителям детей или иным законным представителям детей – не менее 50 человек.

6. Обеспечить оказание услуг с использованием современного специализированного оборудования.

7. Обеспечить ведение реестра по оказанным услугам с указанием сведений о Получателе услуг по форме согласно таблице 1.
Таблица 1

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ребенка, дата рождения
	Объем оказанных услуг
	Фамилия, имя отчество (последнее – при наличии)  родителя (законного представителя), телефон

Показателями результативности выполнения мероприятия являются:

1. Оказание услуг в соответствии с настоящими минимальными требованиями к выполнению мероприятия (в том числе соблюдение требований к объему, срокам, качеству предоставления).
2. Удовлетворенность получателей услуг качеством их оказания (отсутствие жалоб на действия (бездействие) и (или) решения Получателя субсидии, связанные с выполнением мероприятия, признанных обоснованными судом, органами государственного контроля (надзора) и муниципального надзора, иными государственными органами в соответствии с их компетенцией).